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Name  Adresse  Mail  

Penz Isabella, BDin Mag.a   
Vorsitzende 

10. Oktober-Straße 24  
9020 Klagenfurt  

Isabella.penz@bildung-ktn.gv.at  

Daniel Fellner, LR Ing. 
Präsident 

Arnulfplatz 1 
9021 Klagenfurt  

daniel.fellner@ktn.gv.at 

Ziegler Georg, Mag. 
Bildungsdirektion  

10. Oktober-Straße 24  
9020 Klagenfurt  

georg.ziegler@bildung-ktn.gv.at 

Ebner-Dolgan Lisa-Marie,  
Mag.a  – Bildungsdirektion 
Schriftführerin  

10. Oktober-Straße 24  
9020 Klagenfurt  

lisa-marie.ebner-
dolgan@bildungktn.gv.at  

Allmaier Peter, MBA  
Dechant Schulamtsdirektor  

Lidmannskygasse 14 9020 
Klagenfurt  

peter.allmaier@kath-
kirchekaernten.at  

Appé Christoph  Bahnhofplatz 3 9020 
Klagenfurt  

c.appe@akktn.at  

Haber Kurt, Mag.  
Katholischer Familienverband  

Tarviserstraße 30 9020 
Klagenfurt  

kurt.haber@gmx.at  

Höfler Moritz  
LSV BMHS  

St. Urlich 20 
9161 Maria Rain 

moritz.hoefler@hak1.at 

Hülser Gerd, FI Mag.   
Evang. Schulamt ABMHS 
Kärnten  

Italiener Straße 38 9500 
Villach  

gerd.huelser@evang.at  schulamt-
kaernten@evang.at kaernten-
osttirol@evang.at  

Jantscher Manfred, Mag. FA 
AHS  

BG/BRG Mössingerstraße 25  
9020 Klagenfurt am  
Wörthersee  

manfred.jantscher@mygoed.at  

Kalles-Walter Gertrud  
Landesverband der  
Elternvereine  

Mießtalerstraße 1  
9020 Klagenfurt am  
Wörthersee  

elternvereine@ktn.gv.at 
gertrud.kalles@gmail.com  
  
  

Kärntner Gemeindebund  Gabelsbergerstraße 5/1 
9020 Klagenfurt  

 

Kopeinig Gerhard, Dipl.-Ing.  
Kammer für Ziviltechniker für 
Steiermark und Kärnten  

Dr. Karl-Rennerweg 14 9220 
Velden  

office@ztkammer.at 
arch@archmore.cc  

Liebhauser Astrid, Mag.a   
Kinder- und Jugendanwältin 
Land Kärnten  

Völkermarkter Ring 31 9021 
Klagenfurt a.W.  

astrid.liebhauser@ktn.gv.at   

Liesnig Philipp, Vzbgm. Mag.  
Österreichischer Städtebund  

Rathaus, Neuer Platz 1 9020 
Klagenfurt a. W.   

philipp.liesnig@klagenfurt.at 
staedtebund@klagenfurt.at  

Linder Michael  
ÖGB Landesjugendsekretär  

Bahnhofstraße 44 9020 
Klagenfurt  

michael.linder@oegb.at  

Memic Esad, MA Bakk  
Schulamt IGGiÖ  

Matlweg 13 9500 
Villach   

esad.memic@bildung-ktn.gv.at  

Nowak Florian, Ing. FA 
für BMHS  

HTL 1 Lastenstraße 1 9020 
Klagenfurt  

florian.nowak@aon.at  



Ständiger Beirat – Mitgliederliste 2023 

Dezember 2023  

  

Ogorevc-Feinig Lucija, Mag.a  
Zentralverband Slowenischer  
Organisationen in Kärnten  

Suetschach 151/1  
9181 Feistritz/Rosental   

ogorevc_feinig@yahoo.de  

Plasounig Bernhard, KommR 
Wirtschaftskammer Kärnten  

Europaplatz 1 9020 
Klagenfurt  

pla.kfz@plasounig.at  

Poglitsch Christian, 2. Präs, 
Bgm.   

Marktstraße 21 9584 
Finkenstein  

finkenstein@ktn.gde.at   

Rainer Werner  
Landesverband der 
Elternvereine  

Mießtalerstraße 1  
9020 Klagenfurt am  
Wörthersee  

elternvereine@ktn.gv.at  
werner.rainer@aon.at  
  

Rossmann Klaudia, Mag.a  
ZA für LandeslehrerInnen FBS  

Völkermarkter Ring 29 
9020 Klagenfurt  

klaudia.rossmann@bildung-ktn.gv.at  

Sandrieser Stefan, LAbg.   
ZA für LandeslehrerInnen APS  

Völkermarkter Ring 29/4 
9020 Klagenfurt   

stefan.sandrieser@ktn.gv.at  

Schnabl Michael, KR  
Landwirtschaftskammer  

Draschitz 21  
9613 Feistritz/Gail   

kanalz@yahoo.de  

Schöffmann Klaus, Mag  
Landesverband der 
Elternvereine  

Mießtalerstraße 1  
9020 Klagenfurt am  
Wörthersee  

elternvereine@ktn.gv.at  
klaus.schoeffmann@aon.at  
  

Setz Anna, Ing.in Mag.a  
ZA für Landeslehrer/innen an  
Landwirtschaftlichen Berufs- 
und Fachschulen  

Ehrentalerstraße 119  
9020 Klagenfurt am  
Wörthersee  

anna.setz@ktn.gv.at  

Thomas Trabi, Dr. 
Kinder- und Jugendpsychiatrie 
und -psychotherapie 

Alte Postraße 98  
8020 Graz 

praxis@jugendpsychiatrie.at 

Trattnig Anna 
LSV AHS  

St. Urlich 37 
9161 Maria Rain 

anna.trattnig2704@gmail.com  

Waldmann Christian, Mag.   
KAD  
Landarbeiterkammer für  
Kärnten  

Bahnhofstraße 44/II 
9020 Klagenfurt  

christian.waldmann@lakktn.at 
lak@lakktn.at  

Woschitz Veronika, Mag.a  
Landesverband der 
Elternvereine  

Mießtalerstraße 1  
9020 Klagenfurt am  
Wörthersee  

elternvereine@ktn.gv.at 
veronika.woschitz@gmx.at  

Zedrosser Philipp–  
LSV FBS  

Dorfstraße 10 
9311 Kraig 

ph.zedrosser@gmail.com 

Zissernig Andrea AR in  

FA für Bundesbedienstete  

Kaufmanngasse 8 
9020 Klagenfurt  

andrea.zissernig@bildung-ktn.gv.at  
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Ersatzmitglieder     

Bach Alexander, FI DDr.  
Evang. Schulamt  

Evang. Superintendentur A.B.  
Kärnten/Osttirol Schulamt  
Italiener Straße 38  
9500 Villach  

alexander.bach@evang.at  

Brunner Astrid, VzPräs  
Landwirtschaftskammer 
Kärnten  

Hohenfeld 6  
9201 Krumpendorf  

info@kollehof.at  

Dovjak Christine  
Landesverband der 
Elternvereine  

Mießtalerstraße 1 
9020 Klagenfurt  

elternvereine@ktn.gv.at  

Ferijanz Edith, MSc  
Schulpsychologie Klagenfurt  

Kaufmanngasse 8 
9020 Klagenfurt  

edith.ferijanz@bildung-
ktn.gv.at  

Jamnig Franz, Ing. 
OSR LFS 
Goldbrunnhof  

Diexerstraße 8  
9100 Völkermarkt  

t.rass@lfs-goldbrunnhof.ksn.at   

Katz Danilo, Dir  
  

VS St. Michael ob Bleiburg 
29 9143 Feistritz ob 
Bleiburg  

direktion@vs-st-michael.ksn.at  

Knes Alexander, Mag.  Ingeborg-Bachmann-
Gymnasium  
Ingeborg-Bachmann-Platz 1  
9020 Klagenfurt  

alexander.knes@my.goed.at  

Kulmesch Heribert, Prof.  Zell-Pfarre  
9181 Feistritz i. Rosental  

zell@ktn.gde.at  

Reinöhl Ulrike  Aichelburg-Labia-Straße 41, 
9020 Klagenfurt  

familie.reinoehl@aon.at 
elternvereine@ktn.gv.at  

Schwarz Uwe, Arch. DI  
Kammer für Ziviltechniker  

Ankershofenstraße 45 
9020 Klagenfurt  

schwarz@3kant.at  

Waldburger Denise  Gewerbepark 3, 9554 St. 
Urban  

denise.waldburger@gmail.com 
elternvereine@ktn.gv.at  

Valent Thomas, Mag.  Rathaus – Leiter Abt. Bildung  thomas.valent@klagenfurt.at  

Österreichischer Städtebund  Neuer Platz 1  
9020 Klagenfurt  

 

 


